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Høring  -  utkast til forskrift om støtte til produksjon av elektrisk energi
fra fornybare energikilder

Norges Bondelag viser til Olje- og energidepartementets høringsnotat- utkast til forskrift
om støtteordning for produksjon av elektrisk energi fra fornybare energikilder.

Bakgrunn for forslaget er Regjeringens satsing på energieffektivisering og produksjon av
varme og elektrisk energi fra fornybare energikilder. I høringsnotatet heter det at det er helt
grunnleggende å ha langsiktige og stabile rammebetingelser rundt arbeidet.

Norges Bondelag er fornøyd med at Regjeringen foreslår å styrke denne satsingen ved å
innføre en støtteordning for ny produksjon av elektrisk energi fra fornybare energikilder.
Det foreslås fra OED at støtteordingen skal baseres på et fast påslag per kWh produsert
elektrisk energi med følgende satser:

•  4 øre/kWh for vannkraft
•  8 øre/kWh for vindkraft med fast fundamentering
•  10 øre/kWh for biokraft og umodne teknologier

Vannkraft

Det er store muligheter for bygging av relativt små vannkraftverk. Dette er også påpekt i
klimameldingen og det vises til forslaget om innføring av ny støtteordning for fornybar
energi. Tall fra NVE viser et potensial på 25 TWh i årlig normalproduksjon fra småskala
vannkraftverk, noe som tilsvarer 37 Alta-kraftverk. Kun en brøkdel av dette er bygd ut.
Regjeringens mål om 30 TWh fornybar energi kan med andre ord langt på vei dekkes med
basis i potensiale innen småkraft. Dette forutsetter imidlertid gode og forutsigbare
rammebetingelser som grunnlag for å utløse investeringer og drift av nye småkraftanlegg.

Norges Bondelag mener at OEDs forslag om 4 øre/kWh ikke er tilstrekkelig for å realisere
det potensiale som ligger i etablering og drift av nye småkraftanlegg. Norges  Bondelag
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foreslår at dette påslaget økes, og viser til Småkraftforeningens innspill på behovet for
nærmere 15 øre/kWh.
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Norges Bondelag vil også påpeke viktigheten av at Regjeringen så raskt som mulig "rydder
opp " i den uheldige situasjonen knyttet til innføring av grunnrentebeskatning for
småkraftverk i forbindelse med behandlingen av Statsbudsjettet for 2008.

Biokraft  og umodne teknologier

Satsing på biogass og biobrensel blir i klimameldingen understreket av Regjeringen som
sentrale virkemidler for å nå målet om reduksjon i utslipp av klimagasser. Dette forutsetter
imidlertid også her gode og forutsigbare rammebetingelser som utløser nye investeringer.
Norges Bondelag mener at forslaget fra OED på I Oøre/kWh ikke vil være tilstrekkelig for
å oppnå formålet med en slik støtteordning. Norges Bondelag viser til NOBIO som peker
på at støttenivået bør ligge på mellom 25-30 øre/kWh som et minimum, men at det mest
realistiske i forhold til at investeringer skal bli utløst i praksis vil være opp mot 40
øre/kWh.

I tillegg til forutsigbare og stabile økonomiske rammevilkår, vil Norges Bondelag vise til
behovet for økt satsing på FoU for å få fram gode løsninger for biogass tilpasset norske
driftsforhold og driftsstørrelser, samt sikre gode samarbeidsløsninger mellom
avfallsbransjen og landbruket. Krav om bruk av vannbåren varme til oppvarming i nye hus
og ikke minst utbygging av infrastruktur for distribusjon av varme, vil også være sentrale
virkemidler for å nå målene i klima- og energipolitikken.

Med hilsen

Per Harald Agerup Cesilie Aurbakken


